— 1—

关于 2025年 6月党支部组织生活安排的通知

各二级党组织：

根据《2025 年党支部组织生活安排指导意见》和有关工作

要求，现就 2025 年 6 月党支部组织生活的有关事项通知如下：

一、主题党日时间

6 月 13日（星期五）

二、内容安排

（一）教职工党支部

1.集中学习。①学习习近平总书记在河南考察时对开展深入

贯彻中央八项规定精神学习教育发表的重要讲话精神。②学习习

近平总书记重要文章《锲而不舍落实中央八项规定精神，以优良

党风引领社风民风》。③学习《党政机关厉行节约反对浪费条例》。

④学习《党的十八大以来深入贯彻中央八项规定精神的成效和经

验》。

2.警示教育。①学习关于禁止违规吃喝的规定要求。②观看

警示教育微视频。

3.交流研讨。围绕学习内容，结合党员岗位实际，就“如何

弘扬艰苦奋斗、勤俭节约的优良作风”“如何将厉行节约、反对

浪费落到实处”，开展交流讨论。

— 2—

4.工作部署。①传达上级党组织关于深入推进学习教育的工

作要求。②研究党支部深入推进学习教育的重点举措。③对党员

一体推进学查改、禁止违规吃喝等方面提出明确要求。

（二）学生党支部

1.集中学习。①学习习近平总书记在河南考察时对开展深入

贯彻中央八项规定精神学习教育发表的重要讲话精神。②学习习

近平总书记重要文章《锲而不舍落实中央八项规定精神，以优良

党风引领社风民风》。③学习《党政机关厉行节约反对浪费条例》。

④学习《党的十八大以来深入贯彻中央八项规定精神的成效和经

验》。

2.警示教育。①学习关于禁止违规吃喝的规定要求。②观看

警示教育微视频。

3.专题培训。毕业年级学生党支部组织党员重温一次入党誓

词，专题学习《中国共产党党员教育管理工作条例》关于“党籍

和党员组织关系管理”的相关规定，对毕业生党员办理组织关系

转接工作进行培训。

4.交流研讨。围绕学习内容，结合党员岗位实际，就“如何

培养艰苦奋斗、勤俭节约的优良作风”“如何在日常学习工作生

活中厉行节约、反对浪费”，开展交流讨论。

5.工作部署。①传达上级党组织关于深入推进学习教育的工

作要求。②研究党支部深入推进学习教育的重点举措。③对党员

— 3—

一体推进学查改、禁止违规吃喝、带头严肃考风考纪等方面提出

明确要求。

三、工作要求

1.各二级党组织要对所辖党支部组织生活进行具体部署，督

促党支部规范落实“三会一课”、主题党日的工作要求。要向党

支部及时传达本单位深入推进学习教育的工作要求，安排党员领

导干部及时深入党支部工作联系点，指导党支部一体推进学查改。

2.各党支部要及时召开党支部委员会会议，对 6 月组织生活

安排和近期相关工作进行认真研究，明确主题党日的活动主题，

灵活运用党课讲授、案例研讨、主题交流等方式，丰富集中学习、

警示教育等学习形式。

3.各党支部要认真研究制定深入推进学习教育的重点举措，

组织党员一体推进学查改。其中，教学科研单位教职工党支部要

结合立德树人、师德师风、加强对教师政治引领和政治吸纳、提

升社会服务能力水平以及着眼加快实现高水平科技自立自强、坚

决打赢关键核心技术攻坚战等方面制定重点举措；机关和直属单

位教职工党支部要结合强化政治机关意识，强化宗旨意识，提高

办事效能，让师生群众切身感受新变化新气象等方面制定重点举

措；医院教职工党支部要结合加强医德医风建设、净化医药行业

生态、提高医疗服务水平等方面制定重点举措；附中、附小和实

验幼儿园教职工党支部要结合落实中小学党建工作重点任务、基

— 4—

础教育规范管理提升年行动重点任务，对照《基础教育规范管理

负面清单（2025 版）》等方面制定重点举措；企业单位教职工

党支部要结合强化企业风险管理、深化产学研合作、服务保障学

校教学科研主业等方面制定重点举措。学生党支部要结合推动学

风建设、党建带群团建设、积极参与班级事务管理、团结引领同

学等方面制定重点举措。

4.各二级党组织于 6 月 12 日（星期四）下午 17 时前指导所

辖党支部在学校党务信息平台完成本月主题党日计划填报工作，

及时将主题党日活动特色报道发送至 dwgz@swu.edu.cn 。

党委组织部

2025 年 6 月 5 日